
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Lanškroun 

Sokolská  288, 563 01 Lanškroun 

 

 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

 

KRITÉRIA HODNOCENÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ  

 

2. kolo 
 

26-41-L/01  Mechanik elektrotechnik + 26-51-H/01 Elektrikář 

– unikátní obor L0+H (ŠVP Mechatronik) 
Počet volných míst 11. 

Přijímací řízení bude organizováno v souladu s ustanovením § 59, § 60, § 60a až 60f 

školského zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky 

233/2020 Sb., § 1, 3 a 4 vyhlášky č. 422/2023 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci 

přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, ve znění pozdějších předpisů. 

Přihlášku je možné podat třemi způsoby: 

1. Elektronicky prostřednictvím DIPSY (s ověřenou elektronickou identitou NIA – nejčastěji 

mobilní klíč eGovernmentu, bankovní identita, datová schránka, eObčanka, případně další 

způsoby dle NIA). 

2. Podáním výpisu vytištěného z online DIPSY systému. 

3. Podáním vyplněného MŠMT tiskopisu s přílohami. 

Termín pro podání přihlášky pro 2. kolo příjímacího řízení je do 24. 5. 2024. 

K vyplněné přihlášce dále přiložíte – lékařské potvrzení, hodnocení na vysvědčení 

z předchozího vzdělání (výsledky z 1. pololetí poslední ukončené třídy ZŠ (9. třída) a 

z druhého pololetí předposlední ukončené třídy ZŠ (8.třída). Výpis s výsledky z jednotné 

přijímací zkoušky z prvního kola. 

Uchazeči budou přijímáni na základě těchto kritérií: 
Kritéria hodnocení: 

a/ Kritériem při určování pořadí přijímaných žáků je vykonání jednotného testu, který se 

konal v 1. kole přijímacího řízení. Testy z českého jazyka a literatury a matematiky, za každý 

test je možné získat nejvýše 50 bodů. Podmínkou pro přijetí uchazeče ke vzdělání je získání 

minimálně 25 bodů ze 100 možných v součtu obou testů.  

b/ Prospěch na ZŠ – hodnocení studijních výsledků z druhého pololetí předposlední 

ukončené třídy na ZŠ (8. třída), a to celkový průměr na jedno desetinné místo. Uchazeč může 

získat maximálně 50 bodů, tzn. Za průměr 1 – 50 bodů, za průměr 1,1 – 49 bodů, za 1,2 – 48 

bodů atd. Za každý o jednu desetinu horší průměr se odečítá 1 bod. 

- V případě, že uchazeč nebude klasifikován z požadovaného předmětu, bude započtena známka 

z daného předmětu z ostatních doložených vysvědčení. (To platí i u doplňkových kritérií). 

 

Hodnocení výsledků přijímacího řízení bude tedy maximálně 150 bodů. Pořadí uchazečů, 

bude stanoveno celkovým součtem bodů dle výše uvedené specifikace bodů a) a b). (nejlepší 

výsledek = největší počet bodů) 



Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Lanškroun 

Sokolská  288, 563 01 Lanškroun 

 

V případě rovnosti bodů v přijímacím řízení bude rozhodovat: 

 Lepší známka z cizího jazyka (1. pololetí poslední ukončené třídy ZŠ) 

 Lepší známka z matematiky (1. pololetí poslední ukončené třídy ZŠ) 

 Lepší známka z fyziky (1. pololetí poslední ukončené třídy ZŠ) 

 Preference oboru vzdělání dle pořadí v přihlášce 

 V případě rovnosti všech předchozích kritérií rozhodne los 

 

*) Odvolání z důvodu naplnění kapacity je bezpředmětné. Odvolat se lze jen proti 

procesnímu pochybení do 3 pracovních dnů od zveřejnění výsledků. 

*) Vzdát se práva na přijetí lze nejpozději 3 pracovních dní po zveřejnění výsledků. 

*) *) Seznámení s podklady rozhodnutí bude možné 19. 6. 2024 od 8.00 – 10.00 hodin 

v budově Sokolská 288, Lanškroun.  

*) Zveřejnění výsledků 2. kola přijímacího řízení bude od 21. 6. 2024. 

 

1a) Uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání v zahraničí 

- V přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání cizinec, který označí přímo v přihlášce a 

doloží např. potvrzením o studiu vydané zahraniční školou, má právo na prominutí 

jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury. Toto právo cizinci vzniká na 

základě § 20 odst. 4 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

- Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělávání, 

bude ověřena rozhovorem. 

- Minimální bodová hranice z testu z matematiky je stanovena na 13 bodů. (předloží 

výsledky z 1. kola JPZ). 

- Cizinec, který nekonal jednotnou zkoušku z českého jazyka a literatury, bude do 

výsledného pořadí zařazen bez započítání výsledku zkoušky z českého jazyka a 

literatury, tzn. Na základě redukovaného pořadí.  

 

1b) Cizinci s dočasnou ochranou (uchazeči z Ukrajiny)  
- Podle § 5 odst. 1 zákona č. 67/2022 o opatřeních v oblasti školství v  souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace 

může cizinec v přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání nahradit doklad prokazující 

získání předchozího vzdělání nebo splnění povinné školní docházky čestným 

prohlášením, pokud doklad nemá. 

- Cizinci se při přijímacím řízení promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka a 

literatury. Znalost českého jazyka a literatury, která je nezbytná pro vzdělávání 

v daném oboru vzdělávání, bude ověřena  rozhovorem. 

- Minimální bodová hranice z testu  z matematiky je stanovena na 13 bodů. (předloží 

výsledky z 1. kola JPZ). 

- Společně s žádostí uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona 67/2022 o 

opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 

vyvolaným invazí vojsk Ruské federace a Opatření obecné povahy č.j. MSMT-

26560/2023-1 – přijímací řízení pro školní rok 2024/2025. 

- Cizinec s dočasnou ochranou (uchazeč z Ukrajiny), který nekonal jednotnou zkoušku 

z českého jazyka a literatury, bude do výsledného pořadí zařazen bez započítání 

výsledku zkoušky z českého jazyka a literatury, tzn. Na základě redukovaného pořadí. 

 

Rozhovor  probíhá před tříčlennou komisí a skládá se ze tří částí: 



Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Lanškroun 

Sokolská  288, 563 01 Lanškroun 

- Řízený rozhovor – uchazeč se představí a reaguje na otázky na téma rodina a já. 

- Popis obrázku – předvedení slovní zásoby. 

- Čtení textu s porozuměním – po přečtení uchazeč odpoví na otázky k textu. 

Z každé části může uchazeč získat max. 5 bodů. Celkem může uchazeč získat 15 bodů. 

Minimální bodová hranice je 7 bodů.  Rozhovor se pro konečné pořadí hodnotí pouze 

„uspěl – neuspěl“ a do celkového hodnocení se za něj nezapočítávají žádné body. Pokud 

uchazeč u rozhovoru neuspěje, jedná se o důvod k jeho nepřijetí ke vzdělávání. Termín 

rozhovoru bude uchazeči zaslán. 
 

 

Rozhodnutí o přijetí ani nepřijetí se uchazečům neposílá. Zápisový lístek se nepoužívá. 

 

! Podmínkou přijetí je též úspěšné ukončení základní školní docházky! 

 

 

 


